Tu suscitas egenū pstratū de puluere va-
nari cogitationū. et pauperē erigis a sterco
re inordinatarū delectationū. collocās eos
in altū ut sedeāt cū principib⁹. hoc ē cū an-
gelis arq⁹ sanctis. et vt eoz cōuersatio in ce-
lis sit. **D**onū aut̄ istud gr̄e. veracit̄ tribuit̄
solis inquirentib⁹ ipm diligenter atq⁹ ar-
denter et ad hoc se disponentib⁹

Capitulū. xxxi.

Qualiter aia pteplatiua dicitur eleuari super corpus, et efficitur simplex et ynica.

Dicitur intelligenduz est / aiam cor
pus deserere f'm substantia cuz
in desplatione rapta fuerit / sal
tem de cursu omuni. sed p tunc
esse dicit / vbi fuerit cor suu atq; amor suus
sicut augu. dicit q; aia veri' est vbi amat q;
vbi ipa animat. hoc est q; vbi vita prestat
corpi. Et ideo dico. q; talis eleuatio aie de
uote extra mudiuz ac sup ista corporalia vsq;
ad semetipam / aut vsq; ad angelos. vel cer
te vsq; ad creatorē suū altius fieri non pot
fit p forte sanctag; meditationē vel arden
tem amorem. Tali mō q; talis meditatio
aut iste amor virtute sitā potēs / vt ipaz fa
ciat obliuisci vel cessare ab oībo opationi
bus alijs z fantasijs. sicut esset in sopore p
fecto aut somno. vel saltē si nō et toto tales
cessant opationes / ipē tñ nō pñt corrūpere
extinguere aut superare meditationem vel
amorē ardente supradictū. ppter vigorosā
ei potētiā. Oportet etiā q; aia / totaliter in
tali meditatōe sit occupata z amore. ad hu
iūsimodiq; sit oīno intēta. nec de quacūq;
realia sit ei cura. nec ad alia respiciat. nisi
forte talia pterēndo nō tñ ibidē pedēfigen
do. sez q; in talib; nō arrestet suue morā fa
ciat. Et hoc fieri posse / experientia quotid
ia in minorib; hoc manifestat. Affirmat
q; idē arresto. indens. Accidit interduz alijs
quē sup re aliqua tam fortiter meditari. q;
nec aptis oculis intuebis / hoc qd ipm pte
riet seu qd ante eū vadit. Sepeq; in socie
tate cū qua sociabiz / plura dicent z coram
ipo exercebūt seu fient / de quib; nec aliquid
scier. sed in sua forti meditatōe pseuerabit
ac si dormiret. Unde qñq; de tali puerib;
istud cōmune solet adducer et dici. Ita ad
suos meditaf amores. Taliē similē mo
dum raptus / pcipiūt sepe studētes ipi. alijs
quid subtilitatis cōpilare molientes. His
etores suo modo facere cōsueverūt sic ego

teneo. alijq; opifices subtiliū. positi i im-
ginationib; fortib;. Recitaturq; de phō qd;
dam noie archimenes excellenti geome-
tro. qui imaginatim deliberauit facere in-
genia subtilia ad bellandum et defendendā i-
uadēdasq; ciuitates. Unde accidit ciuita-
tem quā inhabitabat dicit p̄hs. ab inimis-
cis debellari. princeps aut̄ exercit̄ p̄cepit
ne antedictus p̄hs occidere. Sed a casu
quidaz eundē suas figurās p̄trahentē fm
scientiā geometrie repperit. quesuitq; ab
eo quo noie appellare. ip̄e vero tā fīce sua
rum figurarū formationib; intētus extitit.
vt quid sibi iste interrogās diceret penit̄
ignorarer. nisi q; insinuadat eidē q; se non
impediret nihil aliud respōdens. vnde id;
circo vitā pdidit. Ecce q; fortis huius erat
meditatio. vt ob eius vigorositatē ciuitas
sue cepugnationē nō p̄ciperet. atq; nec
quidē inimicū agnouit ip̄m occidentem.
Alius item p̄hs neades dictus ad mēsam
positus sepe ḡmedere oblitus est. oportes
batq; ne fame periret. famulā suaz ad cibū
ocipiendū ei⁹ manū cōducere. De quo va-
erius hoc recitās. dicit ip̄m solum anima-
pixisse. corpe aut̄ circūdatuz fuisse tanq; re-
tranea et utili. Dicta exempla addu-
ta sunt ad oñdendū. q; aīa imaginatōnes
q; curas nō pficiuas a se pōr depellere. vt
ubleuari possit et ad sanctiora pueniētioz
q; cōscendere. atq; se taliter ad vnitatem
implicitatēq; deducere. meditādo solumō
liter ad suū creatorē poterit p̄tingere. qui
est locus finis atq; amor. q; quis illud fas-
tre fortius sit atq; difficultius. q; in dictis
emplis ostensum est. Et hoc de tanto qn̄
cognitionib; vti oportet spiritualioris
is. habereq; meditationes magis extra-
cas atq; subleuatas.

Capitulū xxxii.

Demoriam facit libri de contemplatione
Richardi de sancto victore.

Richardus de sancto victore/ quē
dā edidit librū/qnq̄ p̄tēs c̄tine-
tem, vbi multū subtilit̄ atq̄ f̄m
profundā sc̄ia; tractat materia;
istā. sc̄ de p̄c̄platoe. diuidēs ipam p̄c̄pla-
tionē in sp̄s sex seu modos. Quoꝝ modo
rū duo ī imaginatōe sūt positi duo in rōne
itē duo in intelligentia. Sc̄m h̄ p̄fat̄ do-
ctor ponit tres modos celoꝝ intra animā;
et iuxta hoc q̄ ipsa anima cogitando seu

44

De monte

meditando seipam vertit diversimode. scilicet aut meditando corporalia quod sensibus percipiuntur exterius. aut ad seipam cogitando; aut angelos et eorum statum. aut certe ipsam deitatem. **E**t plerum dicitur Ricardus in quinta prelibri memorati tradit quo templatio formatur seu diversificat modis tribus. Aliquid per hoc quod ipsa aia dilata est interdum amplius et quantum plus eleuat suum intellectum et quantum per hoc quod ipsa habet ipsum secundum intellectum sicut alienum seu oblitum. Declaratque per quem modum istud fiat et ceteraliter quantum hoc accidit. adducens auctorates atque exempla scripturarum et naturarum. quod hoc fiat per admirationem vehementer aut per magnam devotionem. vel certe per delectationem non modicam spiritualiter atque consolacionem. **S**ed quod mee intentionis est loqui non subtiliter sed rude et breuiter. idcirco postpono vobis declarare nostram doctoris doctrinam. quasi nimis subtile. nisi forte in certis punctis subsequentibus et hoc modo capacio atque vobis familiariori.

Capitu. XXXIII.

De tertio gradu contemplationis et similitudines quedam naturales.

Dicitur adiutorio enim gratiae divine perseverantia fortis ponit atque collocat in altitudine pfecte contemplationis. ordinatus hominem in statu pfecto in quo potest dici vivere amore. **C**um enim recipit diuinam solatorem amorem. non sentiendo tribulaciones carnis aut mundi. De nulla enim re alia ei exiunt cura est nisi deum amare. de ipso meditari atque loqui. et per eius amore fugit fatuas delectationes huius mundi. atque eiusdem mundi aduersitates cum gaudio suscipit. Et ideo non est quod ei possit obesse seu nocere. Non psalmus. ista ei subterfugit aut certe ipsum humillime sufferrit in magna gravioritate. Itaque non aduersitas hanc enim ardenter desiderat. sicut mediante qua deo adducitur. et qua ipsa deuota aia purgatur et edoceatur. per quamque sponsu suo ac amico Iesu Christo simila est qui plenus fuerat tribulacionibus. Recipit itaque aduersitatem quemadmodum signum certum quod de oportet spiritu eiusdem diligat ex quo dignatur sic se visitare et castigare. **E**t in statu isto aia deuota ardet dulciter suauiter atque pure igne spirituali succensa. recte ut carbo clarus et totus ignitus et sine fumo et

sine crepitatione aut sine tumultu. **I**bi est aia totaliter radicata in terra optima multum fructum afferens. **I**bi est destruxa amoris mundani ciuitas et diuinam amoris ciuitas constructa. **S**ed tamen non est quod deinde bac mortali vita vivitur sine dono ac privilegio spiritus specialis aliquis in tali pfecto statu spiritus posset permanere sine sui mutatione. quoniam potest dico usque ad mortem de statu in statu variatione sepe et mutatione fieri. **S**ed qui iam ad talen statu pfecto pervenit. talis diuitius in eo permanet et sepius quod alii immorantur. **E**t si ipsum quoniam excidere contingit et labitur ex eo. certe relevatur in aliquem de duobus primis statibus. **P**rimus status est pauperrimus et pauper. in qua riget quasi semper frigus et obscuritas. **S**econdus status est pauperrimus et pauper. in qua riget frigus et obscuritas. **T**ertius status est pauperrimus et pauper. in qua riget frigus et obscuritas. **S**ed qui in aliis statibus calide. in quibus riget frigus et obscuritas. licet interdum veniat pluviae et obscuritates. fortioresque orientales tempestates atque horribiliores mutationes et in qualicunque tempore alio. **E**t tamen non pfecti contemplationi sufficiunt per tempore generationes et purgationes ut in humilitate perseverent. vel certe interdum ad eos pditionem non occultum dei iudicium exigetur eorum superbia et iniuriae. ex exemplo lucis feri creati in terra pulchritudine sapientiarum contemplationis tam sublimi. **P**otest itaque primus status pauperrimus et pauper. in manu qua claritas tenebris adhuc inuoluta certe atque in aliis obscurae icipit apparere. **S**ed cum bore tertie diei. Tercius vero clare meridi diei. **E**t sic de multis aliis figuris similibus et exemplis.

Capitu. XXXIV.

Fortis perseverantia necessaria est contemplationis.

Quid absque perseverantia fortis summa mitate et altitudinem montis pfecte platoe putat se obtinere. aut perfectum hunc calorem amoris diuinum. talis pauperrimus et assimilatus ascendetem mortem excelsum. postea spiritus descendente priusque prouingat in summo. et hoc quod repperit quando difficultatem aut impedimentum. **V**el et pauperrimus igne accedere vel succedere in lignis viridibus aut putredinis. quod cum non statim accedit. aut cum primo

spiritu non sumum rel modicum flamas facit et in gaudium quasi comoedi recedit destruet aut per totam domum percutit parvum hunc destruitus. **N**ec merito pauperrimus summa pacifice manuteneat granum suum tenet et speraret. aut sua placula infernit et radices beneficis sperat mox amorem et curculio difficultatem quod pauperrimus talis cur suus genit repulsum capientem nascitur deputare. lemnos autem cornicos amarandi non ad nude dulcedinem non potest. ita timet em a se proponit non pfectus. **P**otest etenim obsecrare captione gaudi et delectationis dulcedem. **V**identur igitur taliter faciendo aliquis non pungit ad apicem moris nec igne dabere poterit neque blaudum. **T**emperie ardore. neque nuda gaudi. neque enihi tunc obsecrare. et deinde ita pueris tunc dicens. Sic similius non potest puerus aliis ad pfectionem complanans. sine fons perficitur. **C**apitu. XXXV.

Capitu. XXXV.

Impudentia plura ne quis monte sumptuoso usque ad summum alcendetur valorem.

Lemur adhuc modicu in uno supradicto exempli consuetudine facilius facit voluntas ad finem modicu in aliis atque pendens collidere. **N**ec enim alcendit in redicendo ille bassus. **D**icitur si cui paulire conatur. non incipit progressum huius a pede montis ducit sed a loco rori moneretur. **P**ar modicu cupiens possit dare pfectio pfectio non debet que habeat auxiliis metare. quod paulire est res desiderare. non potest retrocedere et inferre est. **R**edibet etenim tempore remaneat a basso. sed videtur et non dimittit. **E**t aperte plausum facit etiam pauperrimus et aliis contemplationem. **A**lius enim quodcum modicu alcendetem seniunt per alios et hoc credunt ipsi pauperrimi non nobis obsecrare. et modicu alcendendi non custodit. **F**uturum est volumen falli re usque in aliis non incipiendis ab illo quod meum. **B**assum autem leviter et modicu alcendit. non custodit. **F**uturum est volumen falli modicu in aliis non incipiendis ab illo quod meum. **M**ontes obsecrano est nos. pueri et aliis defecunt. **S**ed regunt alii collis suis imposita babent gaudi onera nec hec impogetur. et subiungunt sicut pura etiam fusca abiecunt. **D**icitur autem quodcum modicu in aliis non sit illud est occupatio mada.

peccat nisi sumū vel modicā ffāmaz faciliē
extingibile/quasi cōmor' recedit destruit
aut p totā domū pūcīt spargēdo hincide
strūē lignoꝝ. **I**te merito ḡpat p̄fatus n̄
potenti pacifice maturitatē grani sui semi
nati/expectare aut q̄ sua plātula inserit e;
re radices bene figat, ppter moraz aut peris
culū v̄ difficultatē quā peccat talis. **R**ur
sus gerit typū simēe/ cupienti nucē viridē
degustare. sentiens aut̄ corticis amaritudi
nem/ ad nuclei dulcedinē non pdūcīt, sta
tim eam a se prōjicit nō p̄seuerans. **P**o
stremo assilatur pigro militi, qui ante ciuitatis
obsesse captionē pfectā/ tedium affect
inde discedit. **V**identis igīt q̄ taliter fac
iendo alius nō p̄tingit ad apicē mōtis
nec ignē habere poterit neq̄ bla dū. Item
nec arborē, neq̄ nuclei gustū, nec etiā ciui
tate obtinere, referēdo ita pūctis iā dictis.
Sic similiter nō potest puenire alijs ad
pfectionē cōtemplationis, sine forti perse
uerantia.

Capitulū. XXXV.

Impedimenta plura/ ne quis montē cōtem
plationis v̄sc̄ ad sumū ascēdere valeat.

Atemus adhuc modicū in uno
supradictoꝝ exemploꝝ cōside
rantes factū volētis ad finē mō
tis alti atq̄ pendētis cōscēdere.
Iste ḡtūne ascēdit n̄ redescēdō ī bassū
Dō si eū pausare ḡtingat, nō incipit p̄
gressum suū a pede montis dicti sed a loco
vbi moueri desīt. Pari mō cupiens possi
dere cōtemplatis pfectionē nō debet quie
scere aut scīpm arrestare, q̄ pausare est re
descēdere, nō p̄gredi retrocedere inferiꝝ est.
Nec debet etiā semp reincipe a basso, sed
vnde recessit vbi dimisit. **E**t ppter istiꝝ
p̄seuerantie absentia, tam pauci rep̄iuntur
qui ad pfectam p̄tingunt cōtemplationem.
Duā cito enī quidā modum ascēdētes sen
tiunt penā aliquā v̄ labore/ credūt ipī pau
sare, sicos retrocedūt inferius. **B**unt au
tem alij nō habētes ordinē, et modum ascē
dendi nō custodiūt, statim enī volunt sali
re v̄sc̄ in altū, non incipiēdo a basso p̄ me
diū ituri. Bassum aut̄ seu inferiꝝ huius
montis, cōsideratio est suoꝝ peccatoꝝ atq̄
defectuꝝ. **S**ed rep̄iunt alij collis suis
imposita habētes grādia onera nec heciā
abiciūt, et nihilomin⁹ sic se putāt ascensu
ros oīno. **A**n̄ aut̄ istud ē occupatio mūda

na v̄ fortis cogitatio inibi posita seu fixa q̄
āiam aggrauat mirabilit̄/ faciēs eā sp̄ ad se
reverti v̄ relabi si q̄n̄ leuauerit se. **R**ursus
quidā p̄p̄ mūmas volitātes corā se muscas
totū dimittūt, v̄ ire delinūt vel redescēdūt.
Musee iste sunt volates cogitationes, qb⁹
aīa in suo p̄gressu neq̄ debet arrestari seu
impediri sed v̄teri p̄cedere, fugādo istas
a se/manu sancte indignationis. **R**eputant
etiā alij tales muscas insequētes, ad modū
pueroꝝ p̄ papilioꝝ currētū. **I**te sūt
quidā q̄ latratu canū infernaliū statim ter
rent, hoc ē q̄cito sentiūt rētationē aliquāz
turpē totū dimittūt, vel certe se cū tali occu
pāt, nitūtq̄ talē expellere v̄ oēs hmōi ten
tarōes v̄ cogitatoꝝ, qđ sepe fieri nō potest
sed bene p̄nt p̄teriri sc̄ eas nō curādo, exē
plo pegrini q̄ ad quēlibet latratu canū nō
sistit pedē, cū sibi in via talis occurrit latra
tus, sed cōcito gressu/tanq̄ nō curādo iter
continuat v̄ sic silent. **D**e quāto enī pl̄ p̄sistet
ret ad se defendēdū vel ad eos p̄p̄cedūt,
tāto ampliꝝ latrarēt v̄ iter suū talie p̄deret.
Aliq̄ aut̄ nō extendūt sp̄ manū dexteraz
huic q̄ eos in altū debet subleuare, imo rei
trahūt appodiātes p̄fidētesq̄ in multitu
dine diuītiaꝝ suāꝝ v̄ sue fortitudis, ideoq̄
nō mirū si hmōi cito labunt. **P**ropter hoc
debet hō sp̄ extēdere manū suā ad antīlū
diuīne grē, diffidēdo oīno de p̄p̄ria sua po
tentia, nō p̄sumēdo se posse illuc puenire q̄
tēdit p̄ scīpm. **I**terꝝ sunt alij q̄ putāt sta
tim ee se in sumo, cū tñ adhuc sint bñ ī bas
so, iō ascēdere dissimulāt v̄ dimittūt, sic di
mittēdo retrocedūt inferiꝝ. **A**liq̄ p̄cedūt
v̄sc̄ ad altū, sed statī efficiunt vane glosa
seu gaudiosi. **V**ident ipis op̄suū multis be
ne p̄gisse v̄ suā dierā bene fecisse. **N**ec po
nūr diligētia ad ibi sc̄ ī alto demorāduz
Ergo tales p̄cipitan̄ seu statī decidūt, non
ascēdētes ita velocit̄ sup̄ sicut vellēt vna
alia vice. **V**el forte eis de⁹ nūc auxiliabit̄
ad illic ascēdendū, exigēte h̄ supbia eoꝝ et
ingratitudine v̄ abusu ḡgnitōis habite qđ
est horribile v̄ cā nunq̄ p̄sumēdi imo sp̄ se
tenēdi in p̄fundā hūilitate, cū sc̄ p̄cipit q̄
hō q̄ deo fuerat tam p̄t̄m̄ atq̄ familiaris
īn collocutōe sua v̄ sic auicula q̄ cōstruxisset
nidum sibi intra celū postea deīceret v̄sc̄
ad infernum sine reuocatōne aut reuersione.
Debīcunt sunt aliqui qui cuī viderint se
modicū altius ceteris ī monte isto, alios
aspernātur v̄ derident inferius existentes,

da 5

De monte

qui iuste derelinquitur a deo ut labantur
quatenus cadentes agnoscant quod modicum a se
metipsis possint. Alij autem qui istum motem
non nisi propter curiositatem pscendere volunt. et
ut dicere possint etiam suum ibidem. aut certe
ut secreta excellencia inquirant. aut propter solam
placentiam seu delectationem. aut propter loci
eminentia amenitatem. non autem ut deo melius
placeat. primumque ei seruant. honestus ambi-
tus et magis meritorie. Ecclisti cito amici
tunt dei auxiliu atque ei gratiam aut certe re-
periunt se deceptos nimis dure turpiter atque
miserabiliter. Putatur enim se esse in motu dei
cum sunt in motu diaboli. Postremo est ali-
quos inuenire nimisque ratione dictat seu ius-
sit festinantes. nitentes propter suum duxorem et
fortiusque vult idem. quod magna est fatuitas.
Prae dei est duxor iste. sicut dictum est. Qui
ergo non potest aut dignatus expectare spacium
temporis pro motu generis istiusque auxiliij iure ea per-
dit. et alia vice ipsam pro libitu suo tam cito non
repierit. Sicut et regione etiam est cum istis quod ad
istam generis sequendam non sunt pati cum ab ea vo-
cant et monent ad ascensionem imo refutant
aut alibi vadunt aut certe verbo vel facto
dicunt generis ut adhuc modicum ipsos expectet
et sic ipsa depulsa morte recedit. Oportet igit
tamen continuare supra sui cordis custodiā
ad imitandam visitationem diuine generis. et pro-
cedere cum ipius motu atque voluntate nec ve-
lotius neque tardius omni tempore cum profunda
humilitate indignum se iudicando etiam ad
motus istius latitudinem facere quanto magis ad eius
apicem ascendere. Per hoc enim de tanto trahetur
altius. Quemadmodum rex propotes volens ho-
norare militem suum. de tanto enim libertus collo-
cat super ut sedeat cum principibus quanto magis
renitur ad hoc. et de tanto magis trahit et compelli-
t de quanto miles ipse plus humiliat se et
cusatur. Supponit enim duplicitate deo presumptio
nec delectat cum modus voluntatis eius accedes
re effrenate et sine timore quasi ad suum socium
et sibi similem. sed debet semper custodiri.
sancta et laudabilis verecundia. tremor et pa-
uer atque timor cum confidentia sue benigni-
tatis. Hinc enim confidentia talis timor nimis
est culpabilis et impedimentum ascen-
sus nostri montis. propter tremorem et tribula-
tionem ampliorumque ratio exquireret seu quod
iustum est et a timore concepta.

Capitulū XXXVI.
De quibusdā alījs impedimentis isti^o vie.

Inquamur adhuc de alijs qui
busdam obstaculis sive impedi-
mentis. **S**unt enī quidaꝝ q̄
asiniū suū. hoc est corpus p̄pū
numis verant. ita q̄ aia se de eo iuuare non
valet. Alij autē numis sunt repleti atq; pon-
derosi. infirmi t̄ dormientes sive pigri. **A**i-
mis enī diu extiterūt in infirmario aut ins-
firmitate carnalitatis. per cōmissionem ex-
cessuam atq; potationē aut vaniloquii.
Suntq; tales tanq; cōtracti. resoluti. pas-
lyticī t̄ dormitantes. ideoq; ipsos oportet
curari a basso incipiendo sc̄ per humilez
p̄nias. **S**ed quidā sunt qui ascendēdo
vehementē patiunt̄ aliquādo verbi dei fa-
mē spūiale/cipiuntq; post hec illud audiri
t̄ legere. vnde accedit q̄ legēdo nimis se
ipsos detinent. Recipiūt illic refectionem
ampliorēq; ratio exigit. seu imoderata. vel
q; tempus requirit. in tantū q̄ sui ascēsum
initio obliuiscunt̄. nec ascendūt fm q̄ cepe-
runt. **A**erū est et p̄te altera/ rale refectionē
sepe fore pficiātq; necessariam. t̄ p̄cipue
in exordio. vel qñ sumit̄ mēsurate. sempq;
cōsidere hō suū ascēsum. hoc est q̄ in legē
do plus querat devotionē q̄ sc̄iaꝝ. **R**ur
sus repiunt̄ alij recalitrātes atq; saltates
cōtra itimulū ip̄os pūgentē ad ascēdendū
in altū. hoc est qui fugiūt nimis tribulatio-
nem. **I**tem sunt quidā nō adhuc suffi-
cienter instruci de itinere querēdo seu int̄-
rogādo a scientib; ad habendū desup cōsis-
liū. sed abūdantes in sensu. p̄prio/cōfidunt
in sc̄ipos t̄ semet in hoc docere volentes. t̄
ideo oberrāt t̄ sepe turpiter deficiunt. **B**z
sunt alij nō desistentes petere viā t̄ inq̄re-
re p̄ studiū feruēs. ad tantū q̄ de hac in cas-
thedris etiā sciāt loqui t̄ legere. aliosq; do-
cere. licet ibi non fuerint sc̄ in itinere tali.
Aloquunt̄ aut̄. q̄ sic audierūt ab alijs. nec
nitūt̄ ascēdere p̄ illud qñq;. t̄ ideo n̄ mis-
trū si tales inferi p̄maneāt semp. **N**on enī
iur ibi p̄ sola verba. sed opt̄ pedes ad op̄
mittere. **I**sti sunt quē admodū illi q̄ in p̄te
lijs exhortant̄ instruūtq; alios ad fortiter
bellandū. sed ip̄i ad tangendū/manū ap-
ponūt. vel sicut qui alijs demonstrat itine-
ra ad recipiēdas elemosynas a peregrinis
ip̄si vero nō vadunt/ aut̄ non p̄nt ire peal/
propter suā infirmitatē seu impotentiam.
Sunt alij qui postq; uer suū arripuerūt
p̄ viā ynā/statim saliūt̄ seu declināt ad aliā
et hoc p̄pter incōstantiā eoz. aut̄ q̄ p̄niat

Diquamur adhuc de aliis quod
busdam obstatu*s* fine impedi-
mentis. **S**unt enim corporis propria-
tatis etiam ea quae a se deco*m*unt non
poterant, sicut sunt repleri apon-
tis, infirmi, documenti suos. **P**ro-
sunt enim diu ceteris in infirmitate curiosi-
tate carnalium per meditationem ex-
amini atque positione aut vaniloquio
intelligunt; tales tandem contraci*re*, soluti, pa-
rati, mutantes id est ipsos oportet
a basso incipiendo ius per humiles
Bed quidam sunt qui alieno dolo
mentem patuntur aliquando verba de in-
famia, capiuntur, post hec illud traduci
geri, unde accidit quod legatio nimis se-
pernit. **R**ecipiunt illuc refutacionem
aetatis, ratio et agit, seu immoderata
us requirit, in tantum quod si affectus
plumbeus, nec ascendunt frumenta cepe-
teri et per altera rati*e* refutacione
e plicata aetate necessariam, et popule
dio, rei quod sumit maturitate tempore
ei ho*m*bi sunt ascensum, hoc est quod in legi-
s querat denotione quod sitca*re*. **A**utem
iuanus alij recalitratius aetatis saltantes
timulii ipsos prouenient ad ascendendum
hoc est qui fugient numis imbulato*m*
Item sunt quidam non adhuc suffici-
instructi de insertis querendo seu ut
a scientiis ad habendum deinceps con-
tabundantes in sensu proprio, et collaudan-
ti semet in hoc docere volentes, et
ritat, et lepe turpiter deficiunt. **B**ut
non deficientes petere nisi in iudicis
inferu*s*, ad tantum quod de hac in casu
enam sciat loqui a legge, aliosq*o* do-
ibi non fuerint scilicet in vincere vali-
ti, et ait, quod sic audierit ab aliis, nec
descendere possit illud quod quis, et video in mi-
nistris permaneat semper. Non enim
sola verba sed optime pedes ad op*er*
i*m*ti sunt quemadmodum illi qui per
frank instruuntur, alios ad fons
sed ip*m* ad rangendum manu*m* ap*er*
el sicut qui alios demonstrant
impedies elemosynas a progressu
non vadunt, aut non pueri vel
su*m* infirmi, et secu*m* impotentes
et alii qui posse*m* iter sum amper-
tare in salutem seu declinatione
et sicut sunt etiam eorum, aut quod quis

leuorem se inuēturos. vel delectabiliorē. et
sic nec quicq̄ ascendūt. neq; comp̄phēdunt
Sicut canes/ ceruū agitantes/eum nō ve-
nant. si modo post vñū tunc post alium in-
sequuntur. **Potius oportet eos vestigia in-**
sequi primi. nec se circa aliquid aliud arre-
stare. qualiter solent agere canes ad hoc be-
ne induci. **Alij nō bene ad seip̄os inten-**
dunt seu respiciūt. et ad picula itineris sui.
sed iprouise et sine anisatione et cautela po-
nūt pedes suos. ideo ruunt de tam alto in tā
bassum. **Alij vero ascendētes retrospici-**
unt aut inferius respiciūt. et q̄ cito quis de-
basso eos vocauerit/ totum derelinquunt.
Qui de tanto reddūtur inhabiles. quanto
diutius inferius detinēt. et inde difficili-
us et grauius reascendūt. quia mūdana cō-
uersatio in loquendo aut aliud mundiale
exercendo/non modicū impedimentū et
retardationem generat. et in talibus nimis
cor suū figens et seip̄m tradens huiusmo-
di/ non velociter resiliens et discedens citi-
us ad ascēdendū iter suū. iste qui eiusmōi
est/ vsq; ad longū tunc causat sibi impedi-
mentum magnū. Ideoq; in istis nō opor-
tet morā trahere/ nisi pro sola necessitate et
preterēndo ea. vel saltem q; si corpus infē-
rius fuerit/ sursus sint corda. Sed hoc his
qui non didicerunt/ est difficile. quia neq;
ancoram cordis fixam habent ad montes.
nec cordas bone cōsuetudinis eidem alli-
gatas. **Interea sunt quidā qui cum ascē-**
derint/ nunq̄ putant se inde recessuros. s; z
illīc persistere tanq̄ hereditario iure. Sed
in suo casu deorsum/ fragilitatem propriā
agnoscunt. sentiūtq; tribulationē bene cō-
siderantes tunc. quia diuina gratia ipsos
ibidem collocauit. tenuitq; q̄dū sibi pla-
cuit. et tunc discunt cogitare de inferiori p
bonam humilitatem/ existentes in alto. et
econtra cum inferius fuerint/ iterum spe-
rant. reascēdere. habentes bonam patien-
tiā. **Oportet enī ita bene et plus in spiri-**
tali aduersitate sicut corporali sc̄ tētationibz
durisq; afflictionibz mentis que sine pso-
latione sunt et quales habere p̄sueuerat vel
desiderat/ sic se imobiliter cōseruare. **Po-**
stremo aliqui ascēdēdo expētas faciunt ni-
mis largas et excessivas. puta p lacrimas et
afflictiones. p̄tēmittūtq; facere ope sua ne-
cessaria. **Et ideo misericors deus cū hmōi**
gratiōe agit/ p̄mittēdo eos q̄p̄bō certis de-
cidere et labi inferi⁹ ut sic illa facere possint

et eoz ad que tenentur non obliuiscantur et
opando. Tali sunt impedimenta ad pue-
niendum ad monte et platois et cetera sine
numero. quod apprehendi atque reduci possit ad predicta
era. Ad quod vincenda et vitanda necessaria est for-
tis pseuerantia cum gradibus supradictis. scilicet
humili patientia / loco et secerro et silentio.

Capitu. XXXVII.

Quidam modi meditandi/ qui pñt seruari
in contemplatione.

In legendō vel audiēdo predi-
cta/dubitare posset aliquis et pe-
tere, quē in sua ḡtemplatō emo-
dum obseruare debeat meditādi. Non enī
itur ibi pedib⁹ corporis sed spiritualib⁹ qui co-
gitationes atq; affectōes sunt ipius aie. Et
ergo nō semp vnius et idē modus meditan-
di tenet, sed valde variatus, fm gsonarum
locoꝝ atq; tempoz diuersitatē, et fm grati-
am dei/doctrinā vel scientiā quā quis ha-
bet. **U**nus vadit sic, alius vero sic, vn⁹ atq;
q; idem hodie vno modo incedit, crastina
vero aliter. **L**ogitauit tñ/q; nō erit inuti
le recitare exemplariter qualit̄ aliquā quidā
pertransierint istā vitā. **F**orassis enī hoc p̄
ficiet ad facilius intelligendū et reperiendū
hui⁹ itineris introitū. Et recolo me qn⁹ q;
scripsisse vobis charissimis meis sororib⁹
plura ad p̄positum cōueniētia et ad sequen-
tia, que nō resumo pro pñti. **D**agister
Richar. de sancto vict. libro s memorato/
tradit modū magis meo videre appiatum
et cōuenientē profundis clericis q; simpli
cib⁹, qui bene generalis est, sed ad declarā-
dum plixius esset, quare hunc p̄tero et do-
ctorib⁹ relinquo. **G**anc⁹ ang. libro cō/
fessio, dat modū quēdā/que cū matre sua p̄
pria habuit, stans ad vnā fenestrā cuīsdā
ortuli/nō multū ante obitū dicte m̄ris sue
quē p̄posui in sequentib⁹ breuiter tangere.
Beatus greg, largissime in suis moralis
bus de ḡtemplatō loquit̄ ostendēdo peri-
cula atq; pfectus inibi etn̄tes. **H**ed modū
pticularē intrādi vel illic se locādi quē que-
ro/non percepī. **B**eatus Hieron̄, inter
alia scribit modū vnū ad virginē custochi-
um, qui est q; meditetur mortis sue horaz,
qualeq; premium tunc receptura est, quoꝝ
modo virgo maria cuꝝ filio suo Jesu xp̄o/
sancti angelī atq; virgines/sibi obuiabūt
ipsam suscipientes, cantantesq; canticum
quod maria/ moysi soror̄ post transiūtum

De monte

maris rubri siccō pede filioꝝ israel cecin̄it
Cantem̄ sc̄ dñō gl̄ioꝝ r̄. Et dicit similis
ter ideꝝ beat̄ hieronym⁹ de seip̄o qualiter
post fortis tētationes / et crebras pectoris
tūniones cōtinue in ploratib⁹ et lacrimis
querēdo dei auxiliū sibi videbaſ societati
angeloz interesse ob magnā sue p̄scie pacē
et iocūditatē ei post suā p̄niāz et tribulatio
nem celit̄ a deo trāsmiſſam. Concordat̄
omnes doctores coiter in mō sc̄ isto qui ē
meditari inferni penas horridas paradisi
gaudia sua peccata. atq; mūdi vanitatem
Sed ego adhuc p̄ticulariorē modū inqro
Beatus bernar. pene in omnib⁹ sermo
nib⁹ sup cantica traciat modū ynuꝝ sc̄ de
spūali m̄rimonio inter deū et aiam. quē q̄
dam doctor plus nonell⁹ insequit̄ faciens
inter diuinā sapientiā et aiam pariformis
quoddā m̄rimoniuꝝ. Liber vero intitulat̄
borologiuꝝ eterne sapientie. Verū quidem
modus talis est altus et subtilis. satisq; pi
culosus sic loquendo p̄serit̄ a principio
sue p̄tersionis eū tenere volentib⁹. Ratio
cū enī tales nouitij estimarent meditari de
spūali cōnubio. leuiter laberent̄ in recorda
tione de spūali ad carnale matrimonium.
Nec ignoro in dicto libro quosdaz mos
dos alios fore tactos. vt pote cogitādo de
iuvene siue adolescēte morituro. nolēti v̄
non potenti penitere. similiter meditando
dei iudicia. item cōsiderādo beatā virginē
maria in hora passionis dñi nr̄i Iesu xp̄i.
Qui modi boni sunt atq; cōuenientes. et
p̄nt ibi yideri quib⁹ placuerit.